
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

  

1 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Coordenador Pedagógico 06 
Médico Clínico Geral – PSF 02 
Professor de Educação Infantil 84 
PEB I – Professor de Educação Básica I 75 
PEB II – Ciências 13 
PEB II – Educação Especial 13 
PEB II – Educação Física 21 
PEB II – História 15 
Técnico em Enfermagem 05 
Tratorista/Serviços Gerais 15 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nome Inscrição Cargo 
DECIO DANTAS DO NASCIMENTO 20098 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
KATIA GOMES DE OLIVEIRA CARULLA 20056 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
MARILDA APARECIDA MARTINS 20365 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
MARILENE MOREIRA DA ROCHA 20147 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
RICARDO JOSE RODRIGUES 20321 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
ROSELI TIBURCIO 20220 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
DAVID BUI VAN 20343 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 
LETICIA BUENO PODESTA 20193 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 
ADRIANA BERNARDO 20178 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ALESSANDRA APARECIDA RAMOS 20323 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ALESSANDRA BUSCARINI DE MEIRA PAULONE 20370 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ALINE CORREA PRADO RODRIGUES 20106 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 20298 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANA GOMES DA SILVA OLIVEIRA 20192 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANA PAULA SILVEIRA DOS SANTOS 20196 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANA PAULA SOLDADO 20300 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANDREA CRISTINA ROSA AVELLAR 20269 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANDREA EVANGELISTA 20190 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANDREIA LEME DA SILVA QUIRINO 20138 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
APARECIDA DE FATIMA GASPARELLO GOMES 20169 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
APARECIDA FATIMA DE ANDRADE 20103 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
BRUNA MAYARA CUSTODIO SOARES 20336 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
CAMILA BUSCHINE MARIN 20211 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
CAROLINA MOREIRA DOS SANTOS 20332 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
CLEIDE DIAS DA SILVA 20052 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
CRISTIANA PEREIRA NERI 20185 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
DANIELA APARECIDA BARTOLOMEU BAGALI 20312 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
DANIELA APARECIDA DE JESUS 20173 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
DANIELA DELA HOZ 20119 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ELENI CRISTIANI PAOLONI 20108 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ERIKA NICOLE ROMAGNOLLI COSTA 20202 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
FABIANA DE OLIVEIRA MUNIZ MOREIRA 20000 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
FERNANDA CAMPOS SERVIDONI CORREA 20112 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
FLAVIA APARECIDA GOMES 20076 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
FRANCIELLE NACKAMURA DE ALMEIDA 20154 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
GERSON DE OLIVEIRA 20016 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
GISELE APARECIDA ALMEIDA LEITE MARTINS 20142 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
GRAZIELE RIBEIRO DE FARIA 20075 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ISABELLA MENEZES BALDANI 20222 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JANE LEITE FERNANDES 20334 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JENIFER MENDES 20085 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JOSE RENATO ANTUNES 20170 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JOSIANE APARECIDA PEREIRA DA SILVA 20005 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 20155 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
JULIANA FERREIRA BERNARDES 20078 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 



2 
 

KATIA SILENE RODRIGUES MARSOLETA 20167 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
KELLY APARECIDA RODRIGUES 20272 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LAURA BROSCO PEREIRA DE MORAES 20091 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 20268 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LINA APARECIDA BRAUNA 20354 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LUCELIA FERREIRA DA COSTA VERTUAN 20238 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LUCIANA DE FATIMA RIBEIRO SILVERIO 20239 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LUCIANA SCARMAGNANI DE OLIVEIRA 20194 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
LUCILENE FERREIRA BRASILIO 20341 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA BENEDITA CIRILO CARNEIRO 20121 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIA CAROLINA DE SOUZA BEZERRA 20229 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIANA FURIGO MIGUEL 20286 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIANA SARZI 20179 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARIANE ISAURA DA SILVA 20069 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARILDA PELICER DA SILVA 20009 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MARLENE CRISTINA SOARES MONTEIRO 20328 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MAURO SIQUEIRA 20045 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MICHELE APARECIDA FLORA MESSIAS 20261 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
PAULA CAROLINA DE ALMEIDA LEITE ARDUINO 20130 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
PRISCILA CARVALHO DANTAS TEIXEIRA 20344 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
REGINALDO MAZON RAMOS FERREIRA 20184 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
RENATA MERENDA LOPEZ 20304 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ROSELI DEODATO DAMIANO 20189 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ROSELY DE FATIMA GONCALVES BARBOSA 20046 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SAMARA GONCALVES DOS SANTOS ZEFERINO 20205 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SANDRA APARECIDA FRANCO CONTRATRES 20313 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SANDRA REGINA CAMPOS 20149 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SONIA EL KASSIS CARVALHO 20201 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
TAIS PRISCILA BATISTA SAMPAIO 20218 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
TAMARA DE CASTRO LOPES ROMEIRO GARCIA 20117 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
TANIA SANTOS DE ANDRADE LIMA 20124 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
TATIANE DE OLIVEIRA 20203 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
THAIS RAMOS CAPRIOLI 20281 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
VANESSA APARECIDA GUERREIRO 20034 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
VANESSA DOS SANTOS SILVEIRA VAZ 20254 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
VANIA ROSA DE PAULA 20132 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
VERA LUCIA PINTO DA FONSECA ZALOTI 20295 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
YARA DE ANDRADE LOBO 20050 PEB I - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ANDRESSA SILVERIO 20297 PEB II - CIÊNCIAS 
DEBORA FRANCISCA BALABEM 20195 PEB II - CIÊNCIAS 
ELISANGELA MENDES DOS SANTOS 20074 PEB II - CIÊNCIAS 
FIVIA APARECIDA AMARO DOS SANTOS 20047 PEB II - CIÊNCIAS 
FRANCIELLE DOMINGUES MONTEIRO 20246 PEB II - CIÊNCIAS 
JESSICA MARIA CESARIO 20114 PEB II - CIÊNCIAS 
JULIANA APARECIDA SOARES 20152 PEB II - CIÊNCIAS 
LETICIA MARIA VIEIRA MALICIA 20364 PEB II - CIÊNCIAS 
ROGERIO DONIZETI DE OLIVEIRA 20301 PEB II - CIÊNCIAS 
ROSANA QUIRINO 20014 PEB II - CIÊNCIAS 
TAINAH MARIA DA SILVA 20294 PEB II - CIÊNCIAS 
VANESSA MIRANDA DE SOUZA 20109 PEB II - CIÊNCIAS 
VIVIAM RODRIGUES RAMOS 20292 PEB II - CIÊNCIAS 
CRISTIANA APARECIDA ALVES MELENCHON NUNES 20104 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
CYNTHIA MARIA KERRY MARTINS MATUZAWA 20004 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DAIANE DE CASSIA PAOLONI 20360 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DANIELLI RODRIGUES MARQUES 20226 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DENISE RAMIRES MOURA 20067 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
EDILEUZA APARECIDA RINALDI DAMIATI 20317 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
ERICA BEATRIZ DO CARMO RIBEIRO 20271 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
FLAVIA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 20035 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
JOSELINA GONZAGA LEONEL 20288 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
LUANA SARDINHA LOURENCO 20266 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
NATACHA DIANNE GARCIA JUNQUEIRA 20316 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
REGIANE AIRES BUENO CRINS BELCHIOR 20135 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
ROSANGELA ROSA HESPANHOL 20089 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
ELAINE PALMANHANI 20248 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
EMERSON DA SILVA DAMASCENO 20020 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
ERICA FERNANDA DA CONCEICAO OLIVEIRA 20296 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
FERNANDA DE SOUSA 20345 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
FLAVIANE APARECIDA MOTTA ALBANO NUNES 20158 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
FLORISMOLTE PEREIRA ALVES JUNIOR 20061 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
GUSTAVO IRINEU CORREA 20361 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
GUSTAVO TARABORELLI DE OLIVEIRA DA SILVA 20048 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
IGOR DE SANTANA PRADO 20362 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JEFERSON BENEDITO DE PAULA ROCHA 20253 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JOAO PEDRO GOMES ROSA 20107 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JULIANO VILLAS BOAS TEIXEIRA 20172 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JULIO CESAR DE SANTANA PRADO 20318 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
KAUAN MATEUS ALVES RODRIGUES 20015 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
LESLIE MARGARIDA PIOVESAN 20028 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MATHEUS ALVES VIEIRA 20305 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 



3 
 

RICARDO HENRIQUE RIBEIRO 20017 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
RODRIGO BIROCCO PINHEIRO 20032 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
RODRIGO JOSE MOREIRA 20245 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
TALITA GALLI LOBERTO CONDE 20024 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
WESLEY CAMARGO DA SILVA 20012 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
ADILSON PIRES COSTA 20077 PEB II - HISTÓRIA 
ALAN DA SILVA JUNQUEIRA 20065 PEB II - HISTÓRIA 
ANDRESSA DA SILVA OLIVEIRA 20180 PEB II - HISTÓRIA 
CAROLINE PAZETTI SILVESTRE 20174 PEB II - HISTÓRIA 
FABIANA FONSECA 20209 PEB II - HISTÓRIA 
GERALDO DANIEL NAVES DE LIMA 20115 PEB II - HISTÓRIA 
IVELI MARCUSSO 20353 PEB II - HISTÓRIA 
LUIZ GUSTAVO LOPES DA SILVA 20118 PEB II - HISTÓRIA 
NIVIA FERREIRA ANTUNES 20315 PEB II - HISTÓRIA 
RAFAEL TERUEL HOLTZ DE ALMEIDA 20144 PEB II - HISTÓRIA 
RAISSA LEITE RODRIGUES 20120 PEB II - HISTÓRIA 
RAMON BALABAN PAVAN 20267 PEB II - HISTÓRIA 
SUZANA FIORATO MOREIRA 20230 PEB II - HISTÓRIA 
VICTOR DA SILVA BORGES 20146 PEB II - HISTÓRIA 
WAINER ADOLFO COUTINHO 20372 PEB II - HISTÓRIA 
ADRIANA DE FATIMA SOARES 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALESSANDRA MARILI LEITAO 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALETEIA APARECIDA FERREIRA CAMPOS 20351 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALINE PAGLIATO 20330 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
AMANDA CHRISTINA BATISTA 20289 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
AMARILIS DE FATIMA MONTEIRO SILVA LIMA 20308 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA APARECIDA RIBEIRO GARCIA 20252 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA CAROLINA MORGILIO HIGINO 20187 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA KEILA DA SILVA 20347 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA LUCIA MAIA DE ARAUJO 20241 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA PAULA ALVES DA SILVA 20134 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA PAULA CARDOSO 20182 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANDREIA DE FATIMA BATISTA 20290 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
BEATRIZ AMANDA RODRIGUES MOLITOR ROSSE 20228 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CAMILA MACHADO CARDOSO 20338 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CASSIA APARECIDA MACHADO 20212 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CATIA APARECIDA MACHADO 20234 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CELIA REGINA ALIANO 20214 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLAUDIA MARTINS DE OLIVEIRA 20244 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRISTIANE ANDRE CARBONERO 20151 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRISTIANE DAVANJO NESPOLI 20348 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRISTINA APARECIDA VIEIRA LOPES 20157 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRISTINA PEREIRA DA ROCHA 20259 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DANIELA INAE CORREA 20359 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DAYANE THIBES BEZERRA SOARES 20277 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DEISY GLEICIANE RAMIRES DOS SANTOS 20285 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
EDMARA CRISTINA PAGANI 20258 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIANA REGINA LAUREANO VENANCIO 20231 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELISETE APARECIDA COCA 20270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIZABET LARA DE ALMEIDA SILVA 20224 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIZANGELA NUNES 20029 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ERIKA DE ARAUJO RODRIGUES 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
EVELI BENEDITA PARREIRA 20126 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FERNANDA ANDRADE DA SILVA 20125 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FLAVIA CRISTINA DE SOUZA 20327 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FRANCIELE CRISTINA COSTA E SOUZA 20337 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GIOVANA MARIA DA SILVA 20080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GISELE DA SILVA PAIXAO 20251 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GREICY MARIA HESPANHOL TANGERINO 20335 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ISADORA MARIA NUNES DE MELLO 20139 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JAINE LEATRIZ DOS SANTOS PEREIRA 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JANETE TAVARES DA SILVA CAMARGO 20368 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JOSIMARA EVANGELISTA 20367 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIANA BUSCARINI DE MEIRA MARCOLINO 20243 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIANA CRISTINA ALIANO 20291 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LARISSA MEIRA CARVALHO TAIOQUE 20127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LEILA MARIA SILVESTRE 20123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LETICIA KELLY NOBREGA KUGLER 20111 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LETICIA NUNES VALENTIN SARTORI 20164 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LIDIANE DA SILVA CASCINI 20097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LILIAN MUNIZ CINEL 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCIANA FEITOSA DE MENDONCA 20145 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MAIARA APARECIDA BERNARDES 20128 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARCIA CRISTINA DE CARVALHO VAZ 20092 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARCIA DE FATIMA DIAZ 20217 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA JOELMA MANTOVANI 20363 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARINEIA BERA DINA 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MELISSA CRISTINA DENUCCI 20314 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MONICA CRISTINA DOMINGUES VAZ 20058 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MONIQUE DA SILVA CUNHA 20143 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 



4 
 

NAGILA GARCIA DA SILVA OLIVEIRA 20099 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NEUSA APARECIDA ELIAS 20087 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ODINEIA MIGUELINA LESCOVA 20275 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ONDINA ALVES CHAGAS 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PATRICIA DE SOUZA MACHADO FERREIRA DOS SANTOS 20082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PATRICIA FERNANDES FRAGOSO 20350 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PRISCILA APARECIDA BARTOLOMEU LOPEZ 20366 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RAQUEL APARECIDA MAURICIO FONSECA 20175 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
REGIANE VALERIA DE GOES 20342 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
REGINA CELIA PEREIRA GOMES 20320 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
REGINA CELIA RIBEIRO DA SILVA CREPALDI 20319 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSANE DO CARMO VIEIRA 20287 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSILENE DE FATIMA FIORUCI ROCHA 20264 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROSIMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA 20352 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SABRINA MEDEIROS MORGATO 20181 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SAMANDA GARBIN DE OLIVEIRA ROCHA 20262 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SILVANA APARECIDA BUENO 20094 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SILVANA APARECIDA GONCALVES KOLLER 20200 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SONIA APARECIDA NUNES 20371 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TANIA REGINA RAMOS ROSILHO 20022 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TATIANE BAPTISTA PINTO 20309 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VALERIA CRISTINA DA SILVA SOARES 20153 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VANESSA MOREIRA REIS DOMINGUES 20163 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VERONICA RAVAGNANI 20008 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DANIELA ROBERTA ROSA DE NAZARETH 20013 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
EDUARDO FRANCISCO DE OLIVEIRA 20110 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
FATIMA APARECIDA CENEGALLI 20003 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
GIAN PEDRO GARCIA DA COSTA 20055 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
WINDERSON DE OLIVEIRA 20346 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
ADILSON DOS SANTOS 20198 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
BRUNA APARECIDA DA SILVA 20284 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
DANIEL RENAN FERREIRA DE OLIVEIRA 20062 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
EVANDRO VICENTE DIAS 20227 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
FABIO DE LIMA DOMINGUES 20329 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
FABRICIO RODRIGO SIMÕES 20001 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
FERNANDO GABALDI 20161 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
FLANS CLEBER COSTA SILVA 20093 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
JEAN LUCAS GONCALVES 20204 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
JEFERSON APARECIDO DE LIMA 20283 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
LUAN DA SILVA CAMARGO 20002 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
MARCELO BERNARDINO DE OLIVEIRA 20263 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
OSMAR ARAUJO DE MENEZES 20102 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
ROBERTA RIBEIRO GOMES PEREIRA 20256 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
TIMOTEO ANTONIO PEREIRA 20255 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

 
 

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidato Cargo 
Documento 

Identificação 
20259 Cristina Pereira da Rocha Professor de Educação Infantil 337954306 

 
 
IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 

3.2.2 do Edital de Concurso Público 003/2019, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de 
NÃO Pessoas com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
Identificação 

20067 Denise Ramires Moura PEB II – Educação Especial 335639823 
20262 Samanda Garbin de Oliveira Rocha Professor de Educação Infantil 482354604 

 
 
V – INDEFERIR a seguinte inscrição por não cumprimento do item 2.3.1.: “Todas as provas estão 

previstas para serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. 
Se, eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção, 
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

Documento 
Identificação 

20083 Alessandra Marili Leitão PEB I – Professor de Educação Básica I 225714243 
 
 



5 
 

 
VI – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.3.2 do Edital de Concurso Público 003/2019, as 

seguintes inscrições abaixo: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargo 
Documento 

Identificação 
20284 Bruna Aparecida da Silva Tratorista/Serviços Gerais 497283104 
20227 Evandro Vicente Dias Tratorista/Serviços Gerais 49811336X 
20329 Fábio de Lima Domingues Tratorista/Serviços Gerais 354281513 
20204 Jean Lucas Gonçalves Tratorista/Serviços Gerais 583148384 
20283 Jeferson Aparecido de Lima Tratorista/Serviços Gerais 454104856 
20256 Roberta Ribeiro Gomes Pereira Tratorista/Serviços Gerais 475109879 

 
 
VII – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 05 DE 

JANEIRO DE 2020, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Coordenador Pedagógico 

“EMEF PROFESSORA JULIETA 
BUCHDID CARVALHO” 

Rua São Paulo, nº 205-A – Centro 
– Iaras/SP 

Médico Clínico Geral – PSF 
Professor de Educação Infantil 
PEB I – Professor de Educação Básica I 
PEB II – Ciências 
PEB II – Educação Especial 
PEB II – Educação Física 
PEB II – História 
Técnico em Enfermagem 
Tratorista/Serviços Gerais 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento 
das mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 
ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 13.726/2018 
DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Para os candidatos ao cargo de TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS cujas provas previstas pelo Edital 

são Escritas e Práticas, estas serão realizadas na mesma data, em locais e horários que será anunciado na respectiva 
sala durante as provas escritas e deverão estar de posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria 
“exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 



6 
 

No horário estabelecido em Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 
retardatários. 

 
 
VIII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 18 de dezembro de 2019. 
 
 

FRANCISCO PINTO DE SOUZA 
Prefeito  

  
 


